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i den naevnte Mellemtid Hvis altsaa det 
ærede Medlem har troet, at man var mis- 
fornojet med den næstl·omniandereiide og 
derfor fik en anden Kommandon tager han 
fuldstændig fejl Det, som skete ved Paalæg- 
gelsen af et noget forøget Arbejde- 홢 en 
Forogelse af Arbeider naar henses til, 
hvad der har fundet Sted i de tidligere Aar, 
men ingen Forogelse med Hensyn til, hvad 
Programmet forefkriver 홢 var fuldstændig 
billiget af Krigsministeriet. Jeg er fuld- 
kommen enig, med den vedkommende Mand, 
det ærede Medlem, der ogsaa har udtalt sig 
her (Nøkkentved), deri, at det var aldeles 
rigtigt, at der blev gjort det Forsøg, om man 
ikke derigennem kunde blive fri for den store 
Mængde Straffe, da Erfaringen havde 
vist, at det vedkommende Mandskab ikke godt 
kunde taale den halve Dags Lediggang her 
i Byen. Nu ved jeg, at det ærede Medlem 
vil sige, at Resiiltatet er uheldigt, at der er 
mange flere Straffe i Aar. Ja., det er der 
ganske vist,- men lad os se de følgende Aar; 
jeg er overbevist om,- at det vil have været 
en gavnlig, men desværre nødvendig, Lære 
for de paagældende Soldater og dem, der 
komme de følgende Aar. Jeg er overbevist 
om, at det vil kunne blive et advarende 
Eksempel og tjene til Belæring om, hvad 
der er iiodvisiidigt for den militære Disciplin. 
Naar man har villet søge en vis Berettigelse 
for disse Jngeniorers Optræden deri, at man 
kalder den en Demonstration imod Overgreb, 
tilsigteiide at Værge sin Ret derimod, saa er 
det en Misforstaaelse. Man kan ikke sige, 
at naar der kan forlanges 7 Timers Ar- 
bejde, og der i et foregaaende Aar har været 
6 Timers, at det saa er et Overgreb at 
vende tilbage til de 7cTimers Arbejde-Sol- 
daten har ikke Ret til at have en halv Dag 
fri. Det maa dog være klart for de aller- 

fleste, at det vilde være en misforstaaet 
Maade at arbejde paa fra de militære Auto- 
riteters Side, hvis de indrettede det saaledes, 
at den halve Dag ikke blev benyttet. Det 
vilde da ligge nær, at Jiigeniørerne, naar 
de indkaldes til fornyet Tjeneste i 4 Maa- 
neder, og man i den Tid kun benytter den 
halve Dag, saa kunde beklage sig over, at de 
ikke vare sliipne med 2 Niaaiiedeiu Natur- 
ligvis have Soldaterne ingen Ret til en 
saadan Tjenesteledighed Det vilde være 
iiheldigt, hvis de havde den, og derfor har 
man søgt at indrette sig saaledes, at de ikke 
have den. , 

Form- inden  tH o g s b r o)«: Folletiiigs- » 
manden for Kjøbenhavns 9de Valgkreds harj 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Hordmnx  Den hojtaerede Kri smink- 
ster sagde, at jeg slet ilke vidste, om Form«- 
dende Omstændigheder vare tagne med iVe- 
tragtning ved Dommen; men den højtærede 
Krigsmitiister fortalte mig det heller ikke. 
Jeg havde ventet at høre noget idenne Ret- 
ning. hvis der virkelig er taget Hensyn til 
formildende Omstændigheder. Hvem den 
hojtcerede Minister sigtede til, da han talte- 
om dem, der demoraliserede unge Mennesker, 
ved jeg ikke, men hvis det var mig, skal jeg 
sige, at jeg har aldrig demoraliseret unge 
Mennesker. Men jeg vil sige den meget 
ærede Krigsminister, at han kan stole paa, 
at det har vceret en almindelig Mening 
blandt den civile Befolkning, at skulde den 
have sine Børn demoraliserede saa skulde de 
være Soldater, og saaledes t r o r  jeg, at det 
staar endnu. 

Fors lagss t i l leren (Bojsexi): illiaa 
jeg kun gøre nogle korte Bemærkninger. Jeg 
vil gøre en Henstilling til den højtærede Krigs- 
minister, der staar i Forbindelse med, hvad der 
nylig blev udtalt af det ærede Medlem. Det 
er mig bekendt, at det i forskellige andre 
Hcere bruges, at lade Mandskabet indføre et 
ort Uddrag af de militære Straffe. Den 

hojtaerede Krigsminister har nu udtalt, at 
der fra  Krigsministeriets Side er udgaaet 
en Lcerebog i de militære Straffe til Benyt- 
telse for Laererne ved Undervisningen for 
Mandskabet. Dette er ganske vist noget, men 
jeg tror, at det samme Formaal i langt højere 
Grad vilde blive fyldestgjorh dersom man 
enten fulgte det af mig nævnte Eksempel fra 
andre Lande eller uddelte gratis til Mand- 
skabet en saadan Vejledning i Strafferettekr 
Det vilde vist være praktisk sat lade den 
ligefrem indføre i vedkommendes Skyldbog 
thi da have de altid. en saadan Vejledning 
ved Haanden. Jeg vil tillade mig at hen- l 
stille til den hejtcerede Minister, om der 
ikke maatte være Anledning til at træffe en 
saadan Ordning 

R .  Nie l sen :  Det var da det ærede 
Medlem for »Ringkjøbing Amts 1ste Valg- 

kreds (J.  C. Christensem havde Ordet, at 
jeg fik en Tanke, som jeg havde Lyst til at 
fre1ndrage. Nu, da den højtcerede Minister 
er kommen stærkt ind paa det samme, vil 
jeg erne gøre en Henstillcng Jeg er fuld- 
stæn ig enig i den Opfattelse, at ingen 
har Ret til at have den halve Dag fri. Jeg 
mener, at de fleste af sos og vel i det hele de 
fleste af Santfundets Borgere maa arbejde 
saa temmelig den hele Dag, naar de skulle 
have det nogenlunde jævnt. J  den Sag, 


